
Réponses aux Questions 

A) La cave Estandon vignerons est une union de huit caves coopératives, 
qui représente 300 viticulteurs et 2000 hectares de vignes en Provence

B) La gamme commercialisée par la cave Estandon est majoritairement du 
Rosé en AOP (Côtes-de-Provence, Coteaux d'Aix-en-Provence et Coteaux 
varois-en-Provence.) ainsi que des IGP locaux

C) A qui Estandon vend son vin ?

Le marché français demeure est majoritaire (GMS & CHR) développement de 
l’exportation (USA)

La cave Estandon Vignerons inaugure ses nouvelles installations  (Vitisphère du 18 décembre 2015 par Juliette Cassagnes )

Réponses à la question  

1) Le but de l'investissement de la nouvelle ligne de mise en bouteilles est de pouvoir augmenter la capacité de productionpouvoir augmenter la capacité de production de bouteille 
de cette union. (15 000 bouteilles par heure soit 120000 bouteilles en 8 heures )

Réponses aux Questions 

2) Le montant total de tous ces investissements est de 3,8 millions d’euros. 

3) Tous les investissements qui ont été menés par cette entreprise sur ce site sont à destination du « conditionnement des vins. »À 
savoir, « un nouveau filtre tangentiel, une nouvelle navette de récupération des palettes en bout de ligne, une amélioration des 
infrastructures et une transformation de l’une des deux chaînes d’embouteillage  » et aussi assurer un meilleur respect des vins lors de 
la filtration et une meilleure protection contre l’oxydation, grâce à l’injection de gaz inerte avant et après l’arrivée du vin. 

→ Les conditions de travail ont en outre été améliorées, avec la disparition des postes les plus pénibles.

4) En définitive, le but de tous ces investissements  c’est d’ accroître la productivité du site
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